
 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 1 -  

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 

NA DODÁVKU 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Nemocnice Na Bulovce – dodávka reagencií  
a výpůjčka integrovaného analyzátoru pro OKBI“   

_____________________________________________________________________ 
 
 

 

 

Zadavatel: 
Nemocnice Na Bulovce 
Budínova 2, Praha 8, 180 81 
IČ:000 64 211 
 
Zastoupený: MUDr. Petrem Zajícem, MBA 
                     ředitelem nemocnice 
 
 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky obsahuje: 
 

a) Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
b) Obchodní podmínky 
c) Technické podmínky 
d) Soubor reagencií k ocenění  

 
 
 
V Praze 26. ledna 2012 
 
 
 
 
…………………………..                                                                                             
MUDr. Petr Zajíc, MBA 
ředitel nemocnice 

 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 2 -  

 

 
ÚDAJE O ZADAVATELI  
 
 

Název / obchodní firma 
 
Nemocnice Na Bulovce 
 

IČ: 
 
000 64 211 
  

Adresa sídla: 
 
Budínova 2, Praha 8, 180 81 

Osoba zastupující 
zadavatele ve věcech 
smluvních: 

 
MUDr. Petr Zajíc, MBA 
ředitel nemocnice 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

 
Ing. Jiří Havel, náměstek ředitele pro obchod a techniku 

 

Telefon: 
   
+420 266 082 505 
 

E-mail: 
 
jiri.havel@bulovka.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 3 -  

 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 
 
Zadavatele, v souladu s § 151 zákona, zastupuje při výkonu práv a povinností v tomto zadávacím 
řízením zástupce, kterým je na základě uzavřené mandátní smlouvy: 
 

 
 

Název / obchodní firma 
 
TYPAZ, s.r.o. 
 

IČ: 
 
624 18 823 
  

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

 
Římská 527/22, 120 00 Praha 2 

Kontaktní osoba: 
 
Ing. František Hirsch, Bc. Jaroslav Vebr 

Telefon, fax: 
 
+420 222 521 445, + 420 222 510 058    
 

E-mail: 
 
typaz@volny.cz 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 4 -  

 

 
 
 

 

 

 

 

 
a) 
 
 

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 5 -  

 

Čl.  1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

 

Název Kód CPV 

              Zdravotnický spotřební materiál    

             

                       33140000 - 3 

 

                      

 

 

Čl. 2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v Kč bez DPH): cca 30.000.000,- 

 
 
 

Čl. 3  Poskytnutí zadávací dokumentace 
 
 
Zadávací dokumentaci poskytuje zástupce zadavatele TYPAZ, s.r.o., Římská 527/22, 120 00 Praha 2.   
 
 

Čl. 4  Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka reagencií pro požadované spektrum a počty 
vyšetření prováděných na integrovaném analyzátoru.  

Požadované spektrum a počty vyšetření jsou uvedeny v části d) Zadávací dokumentace (Soubor 
reagencií k ocenění).   

Dodávka je určena pro medicínské prostředí.  

 

Součástí veřejné zakázky je bezúplatná výpůjčka integrovaného analyzátoru po dobu 36 měsíců. 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 6 -  

 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace, jejíž součástí je podrobná 
specifikace požadované výpůjčky – integrovaného analyzátoru /část c) zadávací dokumentace – 
Technické podmínky/ a soubor reagencií k ocenění /část d) zadávací dokumentace/. 
 

Předmět plnění bezúplatné výpůjčky integrovaného analyzátoru tvoří: 

- provedení veškerých předepsaných zkoušek zapůjčeného přístroje včetně vystavení dokladů o 
jejich provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 
zadavateli ve 3 vyhotoveních v českém jazyce; 

- zajištění manipulačních, provozních řádů, návodů k obsluze, návodu na provoz a údržbu, vše 
v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD ROM); 

- servisní zabezpečení integrovaného analyzátoru po dobu výpůjčky, včetně připojení přístroje 
do LISu; 

- kompletace vypůjčeného integrovaného analyzátoru v sídle zadavatele (včetně dopravy); 

- možnost dálkové správy připojením na internet; 

- 24 hod. nepřetržitý servis (včetně sobot, nedělí a svátků), bezplatná 24 hod. hot linka; 

- provedení opravy do 12 hodin od nahlášení problému, v případě déle trvající opravy dodání 
nového náhradního přístroje; 

Zapůjčený přístroj je určen pro medicínské prostředí. Technické vlastnosti zdravotnických prostředků 
musí splňovat požadavky platné české legislativy pro zdravotnické prostředky (zákon č. 123/2000 Sb. 
o zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů a s platným nařízením vlády (č.154/2004 
Sb., č. 453/2004 Sb.), kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a musí být 
současně v souladu s harmonizovanými českými normami a ostatními ČSN. 

 
 

    Čl. 5  Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky 
 
 
5.1  Doba plnění 
 
Zadavatel požaduje plnění veřejné zakázky na dodávku reagencií po dobu 36 měsíců.  
 
Zadavatel požaduje výpůjčku integrovaného analyzátoru po dobu 36 měsíců.  
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky: po podpisu kupní smlouvy  
Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky: 31. 03. 2015 
 
 
5.2  Místo plnění 
 
Místem plnění je sídlo zadavatele – Nemocnice Na Bulovce, Budínova 2, Praha 8, 180 81. 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 7 -  

 

Čl. 6  Kvalifikace uchazečů 
 
 
Uchazeč je povinen, v souladu s § 50 zákona, v nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím 
způsobem a v rozsahu (§ 50 a 51 zákona): 
 
6.1  Rozsah kvalifikace (§ 50 odst. 1 zákona) 
 
Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 
 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona, 
d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 
 
6.2  Prokazování splnění kvalifikace (§ 51 zákona) 
 

6.2.1  Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 
6.2.2  Prokázání kvalifikace společně několika uchazeči 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý ze spoluuchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni uchazeči společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 6 zákona společně několika 
uchazeči, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči 
veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 8 -  

 

aby uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel 
nestanoví jinak.  

 

6.2.3  Prokázání kvalifikace zahraničních uchazečů 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení.  
 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i 
v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

 

6.2.4 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

 

6.2.4.1  Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 zákona 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 s výjimkou písm. k) a l) zákona a  

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky. 

  

Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 9 -  

 

6.2.4.2  Systém certifikovaných dodavatelů podle § 133 a násl. zákona 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem s výjimkou § 53 odst. 1 písm. k) a l) zákona. 

 

6.2.4.3  Zahraniční seznam dodavatelů 

Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to pouze 
pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo 
podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu ze zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže 
uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj.  

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d)zákona, 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. b) a c) nebo 

d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky.  

 

Platnost výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, požadavek na doložení dalších dokumentů pro 
splnění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části.  

 

 

 

 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 10 -  

 

6.2.5  Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace ve všech případech předložením prostých kopií těchto 
dokladů. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dnů.  

 

Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

Změny v kvalifikaci  

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel povinen 
nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. Tato povinnost se vztahuje obdobně na 
uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné 
uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný 
zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.  

 

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

 
6.3  Prokazování splnění kvalifikace (§ 51 zákona) 
 
6.3.1  Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 zákona)  
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 11 -  

 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

 
e) který není v likvidaci, 

 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místo podnikání 
či bydliště dodavatele, 
 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 12 -  

 

 
 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 
v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 
 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcii 
vyšším než 10%. 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 odst. 3 zákona) následujícím 
způsobem: 

1. výpisem z evidence Rejstříků trestů /písmeno a) a b)/  

2. potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
předložením čestného prohlášení / písmeno f)/ 

3. potvrzením příslušného orgánu či instituce / písmeno h)/ 

4. čestným prohlášením /písmeno c) až e) a g), i) až l)/ 

  

6.3.2  Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 zákona) 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:  
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání související podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 

 
6.3.3  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady (§ 55 zákona) 

 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

 
a) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě v minimální výši 10,0 mil. Kč. Spolu s tímto dokladem je uchazeč 
povinen předložit i doklad o úhradě pojistného za příslušné pojistné období. 

 
b) údaje o obratu dosaženém uchazečem s ohledem na předmět veřejné zakázky za poslední 3 

účetní období. 
 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů předložením údajů o obratu dosaženém uchazečem s ohledem na předmět veřejné 
zakázky za poslední 3 účetní období. Přičemž obrat musí činit minimálně 10,0 mil. Kč bez DPH 
v každém z posledních 3 účetní období pro obrat za dodávky zboží obdobného charakteru. 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 13 -  

 

 
Uchazeč tento údaj v nabídce prokáže předložením čestného prohlášení.  
 
 
 
6.3.4  Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 zákona) 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) zákona 
                     
Splnění technických kvalifikačních předpokladů v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) zákona prokáže 
uchazeč předložením seznamu významných dodávek realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být: 
 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo 
zboží dodáno veřejnému zadavateli, 

                                
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo 
 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než   
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2. 
od této osoby získat z důvodu spočívajících na její straně.  

  
Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů realizací 
min. 5 dodávek (zboží) obdobného charakteru pro laboratorní pracoviště v ČR, popřípadě Slovenské 
republiky.  
 
Neprokázání splnění kvalifikace dle Čl. 6 zadávací dokumentace, stejně jako pokynů zadavatele 
na zpracování nabídky, bude mít za následek vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení (§ 60 
zákona). 
 
 
    

Čl. 7  Další požadavky zadavatele 
 
 
Dále bude nabídka obsahovat: 

7. 1  Přehled osob odpovědných za provádění a řízení dodávky 
 
Uchazeč v nabídce uvede přehled osob odpovědných za řízení a realizaci dodávky. 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 14 -  

 

7. 2  Čestné prohlášení uchazeče 
      
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil čestné prohlášení, ve kterém uvede, zda je či není 
plátcem daně z přidané hodnoty, které bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku. 
 
 
7. 3  Čestné prohlášení uchazeče 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil čestné prohlášení o tom, že souhlasí 
se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu (kupní smlouva), které bude podepsáno 
oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
obchodního či občanského zákoníku. 
 
 
7. 4. Doklady 
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil doklad o proškolení servisních techniků (min. 2) 
oprávněných k provádění technického servisu na daném analyzátoru (např. kopie certifikátu o 
proškolení). 
 
 
Neprokázání splnění dalšího požadavku zadavatele dle Čl. 7 bude mít za následek vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
 

Čl. 8  Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
 
 
8.1  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky takto: 
  
Nákup reagencií – uchazeč závazně ocení jednotlivé položky souboru reagencií, které jsou 
specifikované v části d) zadávací dokumentace. 

Oceněný soubor položek reagencií bude tvořit přílohu podepsané kupní smlouvy. 

Výpůjčka integrovaného analyzátoru po dobu 36 měsíců - bezúplatná. 

 
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami a bude stanovena jako cena 
»nejvýše přípustná«.  



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 15 -  

 

8.2  
Případné změny rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky určuje zadavatel v souladu s příslušnými 
smluvními podmínkami.  

 
8.3 
Změna nabídkové ceny je možná jen tehdy, dojde-li k účinnosti změn právních předpisů, týkajících se 
výše daně z přidané hodnoty. 
 
 

     Čl. 9  Platební podmínky                
 
 
9.1  Úhrada  
 

Kupující nebude poskytovat zálohy. 
 
 
9.2  Způsob vystavení daňového dokladu  
 
Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle platné legislativy a musí 
obsahovat zejména tyto náležitosti: 
 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 
b) číslo dokladu, 
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní 

a variabilní symbol, 
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
f) název a označení dodávky, 
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 
i) seznam příloh, 
j) období, za které byla dodávka uskutečněna, 
k) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis. 

 
 
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu 
nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej 
prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového dokladu (faktury). Právo vrátit tento 
doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do sedmi pracovních dnů ode dne doručení 
takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) 
kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu 
nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po 
lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu 
(faktury) dle tohoto odstavce. 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 16 -  

 

 
9.3 Splatnost daňových dokladů  
 
Splatnost daňových dokladů je 120 dnů ode dne vystavení. Kupující splní povinnost fakturu zaplatit, 
je-li nejpozději v poslední den splatnosti faktury částka odepsána z jeho bankovního účtu ve prospěch 
účtu prodávajícího. 

 
Platby budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
 
 

Čl. 10 Pokyny pro zpracování nabídky 
 

10.1  Obsah nabídky 

Nabídku podá uchazeč v písemné formě (ve dvou originálech) v souladu s formálními podmínkami 
zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 

Krycí list nabídky . Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 1 k Požadavkům 
a podmínkám pro zpracování nabídky - Krycí list nabídky (vzor).  
 
 
Celá nabídka, včetně dokladů, musí být zpracována výhradně v českém jazyce; není-li některý doklad 
v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho úřední překlad do českého jazyka. Veškeré doklady, 
u nichž je vyžadován podpis uchazečem, musejí být podepsány statutárním orgánem uchazeče nebo 
zmocněnou osobou. Pokud tyto doklady podepisuje jiná osoba, je uchazeč povinen doložit v nabídce 
originál plné moci či jiného platného pověřovacího dokumentu opravňujícího tuto osobu k podpisu. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
Nabídka musí být kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, bude (včetně příloh) 
svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy (např. pomocí provázku a přelepek 
s razítkem dodavatele), a to i v případě podání nabídky v kroužkovém pořadači. Nabídka nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Všechny listy nabídky budou v pravém dolním rohu očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající 
číslem 1. Očíslovány budou kompletně všechny listy, a to i včetně veškerých přiložených dokladů 
(očíslování originálů nebo ověřených dokladů pro toto zadávací řízení nebude zadavatelem 
považováno za poškození či změnu úředního dokladu, ale za stejnopis v souladu se soutěžními 
podmínkami) a oddělovacích stránek.  
 
Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku 
zadávací dokumentace. 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 17 -  

 

Nabídka musí být podána v souladu s § 69 zákona v jedné uzavřené obálce, s označením názvu  
„Nemocnici Na Bulovce – dodávka reagencií a výpůjčka integrovaného analyzátoru pro 
OKBI“  - NEOTEVÍRAT. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče. 
 
 
10.2  Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze nabídky 
 
Zadavatel požaduje, aby nabídka uchazeče byla označena a řazena takto: 

 
Obsah nabídky: 
 

a) krycí list nabídky – Příloha č. 1 k Požadavkům a podmínkám pro zpracování nabídky, 
 

b) doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů k plnění veřejné zakázky, 

c) návrh kupní smlouvy, včetně požadovaných příloh 

� smlouva o výpůjče zdravotnického přístroje, včetně přílohy technické specifikace 
přístroje a podmínky servisu po dobu výpůjčky 

� oceněný soubor reagencií 
 

d) přehled osob odpovědných za řízení a realizaci dodávky, 
 

e) čestné prohlášení podepsané statutárním orgánem uchazeče, ve kterém uvede, zda je či není 
plátcem daně z přidané hodnoty, 
 

f) čestné prohlášení uchazeče o tom, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího 
smluvního vztahu (smlouva), 
 

g) doklad o proškolení servisních techniků (min. 2) oprávněných k provádění technického servisu 
na daném analyzátoru (např. kopie certifikátu o proškolení). 
 

h) prohlášení o počtu listů v nabídce. 
 
Výše specifikované jednotlivé části nabídky budou zřetelně označeny předělovými, nejlépe barevnými 
listy, které budou rovněž očíslovány a započteny do celkového počtu listů v nabídce. 
 
 
 

Čl. 12  Kritéria hodnocení nabídek 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena celkem za 
dodávku reagencií za 36 měsíců. 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 18 -  

 

 

Čl. 13 Varianty nabídky 
 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

 

 

 

Čl. 14 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno požadovat pouze písemně na adrese zástupce 
zadavatele: 

TYPAZ, s.r.o. 
Římská 527/22, 120 00 Praha 2 

kontaktní osoba: Jaroslava Majdlochová 
e-mail: typaz@volny.cz 

 

 

Čl. 15  Lhůta a místo podání nabídek 
 

Místem pro podání nabídek je: 

TYPAZ, s.r.o. 
Římská 527/22 
120 00 Praha 2 

Nabídky je možno podávat každý pracovní den v době od 08:00 – 12:00 hod. nebo doporučeně poštou 
na shora uvedenou adresu tak, aby doručení bylo uskutečněno nejpozději v 12:00 hodin dne 
29.03.2012.        

 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 19 -  

 

Čl. 16  Termín otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 02.04.2012 v 10:00 hodin na adrese: 

 Nemocnice Na Bulovce 
Budínova 2, Praha 8, 180 81 

objekt ředitelství, III. podlaží, zasedací místnost 
 

Uchazečům nebudou zasílány pozvánky. Za každého uchazeče se může otevírání obálek zúčastnit 
jeden oprávněný zástupce. Zástupce uchazeče se prokáže dokladem o podání nabídky. 

 

Čl. 17  Zadávací lhůta 
 

Zadávací lhůta končí dnem 31.05.2012. 

 
 
 

Čl. 18  Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 
� zadávací řízení na veřejnou zakázku zrušit v souladu s ustanovením § 84 zákona, 
� nevracet uchazečům podané nabídky, 
� neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v zadávacím řízení veřejné 

zakázky, 
� zadat dodatečné dodávky v souladu s § 23 odst. 5 písm. b) zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 20 -  

 

Příloha č. 1 - k Požadavkům a podmínkám pro zpracování nabídky 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

„ Nemocnici Na Bulovce – dodávka reagencií a zápůjčka integrovaného analyzátoru pro 
OKBI“   

   
  

 
Uchazeč (název společnosti nebo jméno fyzické 
osoby) 

  
  

 
Sídlo uchazeče (v případě fyzické osoby bydliště 
a celá adresa včetně PSČ) 

  
  

 
Kontaktní adresa (v případě, že je jiná než sídlo 
uchazeče) 

  
  

Právní forma 
  

  

Identifika ční číslo 
  

  

Daňové identifikační číslo 
  

  

Číslo telefonu 
  

  

Číslo faxu, e-mail 
  

  

Osoba (-y) oprávněná jednat jménem uchazeče 
  
  

Statutární zástupce (-ci) 
  

  

Bankovní spojení 
  

  
 
 
Nabídková cena uchazeče v Kč bez DPH 
(dodávka reagencií za 36 měsíců) 
  
 
 
 
 
 
V ………….. dne …………                         Razítko a podpis uchazeče 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 21 -  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
b) 
 

Obchodní podmínky 
 
 
 

Uchazeč předkládá v rámci obchodních podmínek znění návrhu kupní smlouvy a návrhu smlouvy o výpůjčce. 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč dodržel v návrhu stanovené členění a formulace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 22 -  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

c) 
 

Technické podmínky (specifikace) 
                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 23 -  

 

 
 

Technické podmínky (specifikace) 
 
 

Výpůjčka integrovaného analyzátoru pro OKBI Nemocnice Na Bulovce. 
 
Požadavek zadavatele: 
 
1. Maximální kontinuita analýz ve smyslu respektování doporučení IFCC a ČSKB, minimální 
změny v referenčních hodnotách (např. při dlouhodobém monitorování Tumor Markerů u 
onkologicky nemocných) a ve stanovených analytech (Troponin I, BNP a podobně). 

 
 

2. Integrovaný analyzátor (biochemie a imunochemie) je požadován s  následujícími atributy: 
 

a) Maximální délka (nejdelší rozměr analyzátoru) 4 m. 
 

b) Minimální výkon 2040 testů za hodinu (1800 biochemických, 240 imunochemických) 
  
c) Minimální počet uskladněných reagencií v chlazeném prostoru 85 (55 biochemických, 30 
imunochemických). 
 
d) Integrovaný modul ISE (Na, K, Cl). 
 
e) Co nejkratší čas odezvy (doba změření vzorku od jeho vložení do analyzátoru). 
 
f) Plně otevřený systém pro biochemická stanovení k možnosti použit diagnostika jiných výrobců. 
 
g) Vkládání vzorků pacientů výlučně v primárních zkumavkách různých typů a velikostí. 
 
h) Bezúplatné připojení analyzátoru do LISu. 
 
i) Možnost dálkové správy připojení na internet. 
 
j) 24 hod. nepřetržitý servis (včetně sobot, nedělí a svátků), bezplatná 24 hod. hot linka. 
 
k) Doložení proškolení servisních techniků (min. 2) oprávněných k provádění technického servisu 
na daném analyzátoru (např. kopie certifikátu o proškolení). 
 
l) Porucha biochemického modulu neovlivní činnost imunochemického a naopak. 
 
m) Mikroobjemová technologie, minimální objemy vzorků a reagencií. 
 
n) STATIM zpracování bez nutnosti identifikace přednostního zpracování v softwaru nebo 
speciální stojánky. 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 24 -  

 

 
p) Možnost dálkové správy podmínkou. 
 
q) Servis lokálně dostupnými vyškolenými servisními techniky, opravu provést do 12 hodin od 
nahlášení problému, v případě déle trvající opravy zajištění nového přístroje. 

 
r) Systém uvedený na trh ne dříve než před 4 roky. 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis uchazeče: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
  

 
 
 
 
 
 

 

 
 
     Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) 
 
   - 25 -  

 

 
 
 
 
 
 
 

d) 
 

                                    Soubor reagencií k ocenění 
 
 
 
 
 

 
Dodávka reagencií pro OKBI Nemocnice Na Bulovce. 

 
 
 

1. Požadované spektrum vyšetření a počty uvedeny zvlášť  - důraz (požadavek) na dodávání 
plného spektra vyšetření. 
 

2. Cenu uvést pro jedno vyšetření bez kalibrací a kontrol. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       

 


